CONSILIUL LOCAL CALINESTI
JUDETUL ARGES

HOTARARE

privind incheierea exercitiului bugetar pentru anul 2019,

Consiliul Local Calinesti,
Avand in vedere Referatul de aprobare intocmit de primarul comunei Calinesti,

privind aprobarea incheierii exercitiului bugetar pentru anul 2019,

‘Vazand avizul comisiei economice din cadrul Consiliului local Célinesti;
in baza Ordinului Ministrului Economiei si Finantelor nr.. 3751/2019 pentru

aprobarea Normelor metodologice privind incheierea exercitiului bugetar al anului
2019,Legea contabilitatii, art. 57, alin.1 si 4 din Legea nr. 273/2006 privind finantele
publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare,

In temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lita siart. 196 alin (1) lit.a, din
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,

HOTARASTE :

ART.1 Se respinge incheierea exercitiului financiar pentru anul 2019, conform
anexelor nr. 1 si 2, parte integranta la prezenta hotarare.

ART.2 Cu ducere la indeplinire se insarcineaza serviciul contabilitate.

ART.3 Prezenta hotarare va fi comunicatd Prefecturii judefului Arges si
persoanelor interesate.
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Denumirea indicatorilor = ER bl ol ol Credite Bugetare

Debipiee—— & Anuale efecb.late |
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02) 15,558,060.00 13,538,719.00
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) - 3,410,500.00 3,098,809.00
Autoritati executive si legislative ( cod 51.02.01.03) 3,410,500.00 3,098,809.00
Autoritati executive “Ba = 3,410,500.00 3,098,809.00
‘Alte servicii publice generale (cod I 1 S 0.00 0.00
154.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02,10+54.02.50)

Fondul de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 0.00 0.00
Ordine publica si siguranta nationala (cod - 121,000.00 109,480.00
61.02.03+61.02.05+61.02.50)

Protectie civila si protectie contra incendiilor (protectie civila 121,000.00 109,480.00
nonmilitara) ign =

Invatamant(cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02,11+65.02. 50) 2,739,160.00 2,031,030.00
Invatamant prescolar si primar(cod 65.02.03.01+65.02.03.02) -4,500.00 -4,535.00
Invatamant primar ) -4,500.00 -4,535,00
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 546,000.00/ 536,394.00
Invatamant secundar inferior 546,000.00 536,394.00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 2,197,660.00 1,499,171.00
Cultura, recreere si religie (cod 1,385,200.00 1,261,253.00
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.30) 243,000.00 159,867.00
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 55,000.00 44,145.00
Camine culturale . 188,000.00 115,722.00
SethCII recreative si ¢ sporhve (cod 67.02.05.01 la 67.02.05. 03) - 642,200.00 601,406.00
Sport 642,200.00 601,406.00
Servicii religioase 500,000.00 499,980.00
Asigurari si asistenta . 3,273,100.00 3,154,763.00
sociala(68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+6

18.02,15+68,02.50) - o =

gsistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 3,165,000.00 3,066,382.00
Asistenta sociala in caz de invaliditate ] 3,165,000.00 3,066,382.00
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 83,100.00 75,830.00
Ajutor social 83,100.00 75,830.00
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 25,000.00 12,551.00
Locuinte, servicii si dezvolatre publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 965,000.00 825,345.00
70.02.07+70,02.50)

Alimentari cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 528,000.00 428,944.00
70.02.05.01+70.02.05.02 =

Alimentare cu apa 528,000.00 428,944.00
Iluminat public si electrificari rurale 415,000.00 396,401.00:
Alimentare cu gaze naturale in localitati 22,000.00 0.00
Alte servicii in domeniul locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale ! 0.00 0.00
Protectia mediului(cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) [ 689,000.00 643,300.00
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 535,000.00 489,790.00
Salubritate 535,000.00 489,790.00,
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 154,000.00 153,510.00/
Transporturi(cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 2,975,100.00 2,414,739.00
Transport rutier (cod 84.02.03.01 |a 84.02.03.03) 2,975,100.00 2,414,739.00
Drumuri si poduri 2,975,100.00 2,414,739.00
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 9,396,560.00 8,860,772.00
50.02+59.02+63.02+70.02+74.,02+79.02)

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 2,990,000.00 2,862,139.00
51,02+54.02+55.02+56.02)

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 2,990,000.00 2,862,139.00




Autoritati executive si legisiative ( cod 51.02.01.03) 51.0201 2,990,000.00 2,862,139.00
Autoritati executive 51.02.01.03 2,990,000.00 2,862,139.00
Alte servidt publice generale (cod g 5402 1 0.00 0.00
0+54.02.50)
Fondul de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 0.00 0.00
Partea a Il-a APARARE, ORDINE PUBLICA ST SIGURANTA NATIONNALA |59.02 117,000.00 105,519.00
[(cod 60.02+61,02) R T [
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02 [ 117,000.00 105,519.00
61.02.03+61,02,05+61.02,50) —— LI g =
Protectie cila si protectie contra incendiilor (protectie civila 161.02.05 ‘ 117,000.00 105,519.00
nonmilitara) il |
Partea a Ill-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 63.02 | 4,546,560.00 4,327,678.00
65.02+66.02+67,02+68.02) - ] | ]
Invatamant(cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) |65.02 620,960.00 597,582.00
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 Ia 65.02.04,03) 65.02.04 546,000.00 536,394.00
Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 546,000.00 536,394.00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului o 165.02.50 74,960.00 61,188.00
Cultura, recreere si religie (cod 67.02 808,000.00 721,101.00
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67,02.50)
Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.30) 67.02.03 233,000.00 157,465.00
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 50,000.00 41,743.00
Camine culturale 67.02.03.07 183,000.00 115,722.00
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 75,000.00 63,656.00
Sport 67.02.05.01 75,000.00 63,656.00
Servicii religioase 67.02.06 500,000.00 499,980.00
Asigurari si asistenta 168.02 3,117,600.00 3,008,995.00
sociala(68.02.04+68.02.05+68.02.06+68 02.10+68 02.11468.02.1246 i
8,02,15+68,02.50) |
asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05. 02) 168.02.05 | 3,009,500.00 2,920,614.00
Asistenta sociala in caz de invaliditate _'@62 0502 | 3,009,500.00 2,920,614.00
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 168.02.15 N 83,100.00 75,830.00
Ajutor social 68.02.1501 | §3,100.00 75,830.00
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50.50 25,000.00 12,551.00
Locuinte, servicii si dezvolatre publica (cod 70.02.03+70.02.05 |a 70.02 616,000.00 535,580.00
70.02.07+70.02.50) : .
Alimentari cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05 226,000.00 164,041.00
170.02.05.01+70.02.05.02)
Alimentare cu apa 70.02.05.01 226,000.00 164,041.00
Tluminat public si electrificari rurale 170.02.06 390,000.00 371,539.00
Protectia mediului(cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 535,000.00 489,790.00
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 535,000.00 489,790.00
Salubritate 74.02.05.01 535,000.00 489,790.00
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 592,000.00 540,066.00
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) S| (e
Transporturi(cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 84.02 ;  592,000.00 540,066.00
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) ~ 84.02.03 | 592,000.00 540,066.00.
Drumuri si poduri 84020301 ~ 592,000.00 540,066.00
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 5,848,000.00 4,435,002.00
- + 2+70.02+74.024+79.
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 50.02. 285,500.00 156,769.00
21.02+54.02+55,02+56.02)
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 285,500.00 156,769.00
Autoritati executive si legislative ( cod 51.02.01.03) 510201 285,500.00 156,769.00
Autoritati executive U sto20103 B 285,500.00 156,769.00
’artea a Il-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 163.02 2,685,400.00 1,968,789.00
15.02+66.02+67.02+68.02 |
nvgtamant(cod 65.02. oioﬁ)ss 02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) |65.02 2,118,200.00 1,433,448.00




Invatamant prescolar si primar(cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 -4,500.00 -4,535.00
Invatamant primar 65.02.03.02 -4,500.00 -4,535.00
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 65.02.04 0.00 0.00
Invatamant secundar inferior 65.02.04.01 0.00 0.00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 2,122,700.00! 1,437,983.00
Cultura, recreere si religie (cod 67.02 567,200.00 535,341.00
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) —)

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.30) 67.02.03 5,000.00 0.00
Camine culturale 67.02.03.07 5,000.00 0.00
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 562,200.00 535,341.00
Sport 67.02.05.01 562,200.00 535,341.00
Locuinte, servicii si dezvolatre publica (cod 70.02.03+70.02.05la  70.02 340,000.00 281,261.00
70.02.07+70.02.50) -

Alimentari cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05 293,000.00 256,399.00
70.02.05.01+70.02.05.02) ! -

Alimentare cu apa 70.02.05.01 | 293,000.00 256,399.00
Tluminat public si electrificari rurale 70.02.06 | 25,000.00 24,862.00
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07 22,000.00| 0.00
Alte servicii in domeniul locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale |70.02.50 0.00 0.00
Protectia mediului(cod 74.02.03+74.02.05+74.02,06+74.02.50) 74.02 154,000.00 153,510.00
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 154,000.00 153,510.00
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 2,383,100.00 1,874,673.00
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

Transporturi(cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 84.02 2,383,100.00 1,874,673.00
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 84.02.03 2,383,100.00 1,874,673.00
Drumuri si poduri [84.02.03.01 { 2,383,100.00| 1,874,673.00
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A E Cod indicator Credite bugetare ..4
Denumire 13 =g T Jeedd Cod L3 Anuale efecb.late_
50.10 551,000.00 466,173.00
67.10 183,000.00 115,722.00
CHELTUIELI CURENTE 67.10 01 183,000.00 115,722.00
(10+20+30+40+50+51+55+56+57+59+65)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) [67.10 10 69,000.00 67,147.00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.30) 67.10 1001 65,000.00 64,123.00
Salarii de baza 67.10 100101 62,000.00 61,832.00
Indemnizatie de hrana 67.10 100117 3,000.00 2,291.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 67.10 1002 2,000.00 1,450.00
Vouchere de vacanta 67.10 100206 2,000.00 1,450.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 67.10 1003 2,000.00 1,574.00
Contributie asiguratorie de munca 67.10 100307 2,000.00 1,574.00
TITLUL IX BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 67.10 20 114,000.00 48,575.00
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.30) 67.10 2030 110,000.00 48,575.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii |67.10 203030 110,000.00 48,575.00
B ) 67.10.03 183,000.00 115,722.00
67.10.03.07 183,000.00 115,722.00
70.10 368,000.00 350,451.00
CHELTUIELI CURENTE 70.10 01 368,000.00 350,451.00
(10+20+30+40+50+51+55+56+57+59+65)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 70.10 10 254,000.00 253,002.00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01,30) 70.10 1001 240,000.00 240,000.00
Salarii de baza 70.10 100101 221,000.00 221,000.00
Indemnizatie de hrana 70.10 100117 19,000.00 19,000.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 70.10 1002 8,000.00 7,900.00
Vouchere de vacanta 70.10 100206 8,000.00! 7,900.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 70.10 1003 6,000.00 5,102.00
Contributie asiguratorie de munca 70.10 100307 6,000.00 5,102.00
TITLUL IT BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.30) 70.10 20 114,000.00 97,449.00
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 70.10 2001 114,000.00 97,449.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica 70.10 200103 54,000.00 38,374.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 70.10 200109 15,000.00 14,419.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 70.10 200130 45,000.00 44,656.00
70.10.50 368,000.00 350,451.00
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